
Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2005/2006 

( Tabulková část ) 
 

I. 
Základní údaje o škole, školském zařízení 

 
1. Přesný název školy: Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337   
 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele:       
    Roman Vlček, e-mail: vlcek@gsgpraha.cz, tel.: 271725007  
    Jan Vorreth, e-mail: vorreth@gsgpraha.cz, tel.: 271721013 

 
3. Webové stránky školy:  www.gsgpraha.cz 
 

4. Součásti školy a jejich cílová kapacita (dle rozh. o zápisu do školského rejstříku). 
 Gymnázium  kapacita: 580 žáků IZO: 000638196    
 Školní jídelna  kapacita: 500 žáků IZO: 110350189  

5. Obory vzdělání a vzdělávací programy, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském 
rejstříku 

 

součást školy kód  název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka  
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 
dobíhající atd.) 

Gymnázium  7941K401 Všeobecné 450 -- 
Gymnázium  7941K420 Sportovní příprava 120 -- 
Gymnázium  7941K413 Tělesná výchova 190 -- 

 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů   

a. nové obory / programy   0 
b. zrušené obory / programy 0  

 
7. Odloučená pracoviště školy  

0 
 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení školy, školského zařízení  
Ve svém vybavení má škola laboratoře na fyziku, chemii, biologii, speciální učebnu pro přírodní 

vědy s interaktivní tabulí, multimediální učebnu, učebny informatiky a výpočetní techniky připojené 
k Internetu a propojené v síti Novell, čtyři učebny cizích jazyků, odborné učebny hudební výchovy a 
výtvarné výchovy, studovnu, vlastní knihovnu, posilovnu, hřiště s umělým povrchem a tělocvičny. 
Součástí školy je školní jídelna i bufet. 

  
 

9. Školská rada (Rada školy) – datum zřízení: 15.12.2005 
 
 
 
 
 
 



 2 

II. 
Pracovníci školy, školského zařízení 

 
1. Pedagogičtí pracovníci  
 
 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů)  
 

so
uč

ás
t š

ko
ly

 

šk
o

ln
í r

o
k 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

in
te

rn
í u
č
ite

lé
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

in
te

rn
í u
č
ite

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

ex
te

rn
í u
č
ite

lé
  

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ex
te

rn
í u
č
ite

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

pe
da

go
gi
č
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

pe
da

go
gi
č
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

 c
el

ke
m

 

04/05 3 3 45 38 4 0,7 60 50,6 
 

05/06 3 3 42 39,7 4 0,4 57 52,5 

 
 

b. věková struktura pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 
 

součást 
školy vě

k do 30 let 
včetně 31 - 40 41 - 50 51 - 60 nad 60 let z toho 

důchodci 
průměrný 

věk 

počet 17 6 15 17 2 2 42,74 
 

z toho žen 10 4 10 12 2 2 43,13 
 

 

c. aprobovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 
 

součást školy počet pedagogických pracovníků 
celkem % 

z celkového počtu 
ped. pracovníků 

  aprobovaných 53 92,98 
 

  neaprobovaných 4 7,02 
 

d. další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 počet  zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

semináře 

6 
2 
2 
2 
1 
1 
2 
2 

angl. 
francouzština 

němčina 
španělština 
český jazyk 

fyzika 
biologie, chemie 

dějepis 

8 
1 
6 
1 
4 
2 
5 
4 

NIDV, OUP, Bell school, 
Franc. Institut 

NIDV, Goethe institut 
Univ Salamanca, Šp.velvysl. 

NIDV 
NIDV 

PřFUK 
NIDV 

kurzy 1 angličtina 1 Norwich, Anglie 



 3 

doplňkové 
pedagogické studium     

školský management 1 kurikulum, 
interperson.vztahy 1 Spol. pro mozkově 

kompatibil. vzdělávání 
rozšiřování aprobace     
jiné (uvést jaké) – 
konference 
doktorské studium 
další studium 

 
3 
3 
1 

angl. 
 
 

politologie 

4 

Akcent, Calledonian school, 
Glossa 

FFUK, Ped.FUK 
Univ. HK 

 
 
 
2. Nepedagogičtí pracovníci školy:  
 

počty osob:  
 

školní 
rok 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

04/05 11 11,1375 

05/06 11 11,1375 

 
 
 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků  
 

a. denní studium (údaje ze zahajovacích výkazů) 

školní rok 2004/2005 školní rok 2005/2006 
součást školy: 

počet  
tříd / skupin 

počet žáků 
počet 

 tříd / skupin 
počet žáků 

Gymnázium  20 552 20 551 

 
 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku: 
- přerušili studium:   0     
- nastoupili po přerušení studia: 1  
- sami ukončili studium:  6 
- vyloučeni ze studia:   0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  8 z toho nebylo povoleno opakování:0 
- přestoupili z jiné školy:  3 
- přestoupili na jinou školu:  2 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): - 

 
2. Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele: 
 

průměrný počet  
žáků na třídu / skupinu 

průměrný počet  
žáků na učitele škola 

šk. rok 
2004/2005 

šk. rok 
2005/2006 

šk. rok 
2004/2005 

šk. rok 
2005/2006 

 27,6/13,8 27,55/13,77 14,26 13,41 



 4 

 
 
3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji: 
 

 škola kr
aj

 

Ji
ho
č
es

ký
 

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

oč
in

a 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 

Li
be

re
ck

ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

P
ar

du
bi

ck
ý 

P
lz

eň
sk

ý 

S
tř

ed
oč

es
ký

 

Ú
st

ec
ký

 

Z
lín

sk
ý 

C
E

L
K

E
M

 

počet žáků 
celkem 1 1 2 0 0 1 1 1 0 6 29 4 0 46 

z toho nově 
přijatí 1 0 2 0 0 0 0 1 0 1 4 0 0 9  

% z celkového 
počtu žáků 0,18 0,18 0,36 0 0 0,18 0,18 0,18 0 1,09 5,26 0,73 0 8,35 

 
 
 
4. Cizí státní příslušníci 

Počty z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu). Bezproblémové začleňování cizinců do 
kolektivu. 
Slovenská republika 2  Chorvatská republika  1 
Polská republika  1  Ukrajina   2 
Ruská federace  2 

 
 
5. Výuka cizích jazyků  
 

 součást školy 

A
n

g
lic

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

F
ra

n
co

u
zs

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

F
ra

nc
ou

zs
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

N
ě

m
ec

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

N
ě

m
ec

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

R
u

sk
ý 

ja
zy

k 
ce

lk
em

 

R
us

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

Š
p

an
ě

ls
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

Š
pa

ně
ls

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

It
al

sk
ý 

ja
zy

k 
ce

lk
em

 

Ita
ls

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

L
at

in
sk

ý 
ja

zy
k 

ce
lk

em
 

La
tin

sk
ý 

ja
zy

k 
 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
 

 551 549 112 82 239 211 12 12 188 142 0 0 10 10 

 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

 

              
 š

ko
la

 

20
04

/2
00

5 

20
05

/2
00

6 

prospělo s vyznamenáním 31 25 

neprospělo 1 8 z 
ce

lk
ov

é
ho

 
po
č
tu

 
žá

ků
: 

opakovalo ročník 0 0 



 5 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6. 520 528 

t.j % z celkového počtu žáků 96,6% 95,6% 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 68,74 71,89 

z toho neomluvených 0,26 0,56 

 
7. Výsledky maturitních zkoušek 
 

 

maturitní zkoušky 

 
 š

ko
la

 

de
nn

í 
st

ud
iu

m
 

st
ud

iu
m

 
př

i 
za

m
ě
st

ná
n

í 

počet žáků, kteří konali zkoušku 143 -- 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 -- 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli 
připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 3 -- 

prospěl s vyznamenáním 30 -- 

prospěl 98 -- 

 

počet žáků, kteří 
byli hodnoceni: 

neprospěl 15 -- 

 
8. Přijímací řízení do 1.ročníků školního roku 2005/2006 
 

                      
dé

lk
a 

st
ud

ia
 

4 
ro

ky
 

6 
le

t 

8 
le

t 

počet přihlášek celkem  197 -- -- 

počet přijatých celkem 118 -- -- 

p
ři

jím
ac

í 
ří

ze
n

í p
ro

 
šk

o
ln

í r
o

k 
20

05
/2

00
6 

 
(d

en
ní

 
st

ud
iu

m
) 

z toho dívek 67 -- -- 

počet přihlášek celkem  254 -- -- 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 -- -- 

počet přijatých celkem 167 -- -- 

z toho v 1.kole 164 -- -- 

z toho ve 2.kole 3 -- -- 

z toho v dalších kolech 0 -- -- 

z toho na odvolání 1 -- -- 

p
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

06
/2

00
7 

 
(d

en
ní

 s
tu

di
um

) 

počet nepřijatých celkem 87 -- -- 



 6 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 

Obor: 0 -- -- 

 

Obor: 0 -- -- 

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro 
šk.rok 2006/2007 -- 

 
9. Speciální výchova a vzdělávání 

Speciální třídy ani sledovaní integrovaní studenti na škole nejsou. Několik studentů s lehčí, 
téměř zkompenzovanou poruchou učení spolupracují s VP a pracují podle pokynů PPP. Všichni 
pravidelně kontrolováni výchovným poradcem. Tento způsob práce všem zúčastněným 
vyhovuje. 
 

10. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 
Speciálně vzdělávaní nadaní studenti nejsou, talentovaní studenti a studenti se zájmem o určitý 
obor jsou vyhledáváni pomocí výběru ročníkových či seminárních prací, účastní se studentské 
konference nebo SOČ, je s nimi případně dále pracováno individuálně. Účastní se odborných 
přednášek. 

 
11. Ověřování výsledků vzdělávání 

Kromě samozřejmé průběžné kontroly výsledků se účastníme již čtvrtým rokem komplexního 
projektu Maturita nanečisto, kde dosahujeme ve většině předmětů dobrých a velmi dobrých 
výsledků. Účastnili jsme se i pilotního ověřování vědomostí pro společnou část maturitní 
zkoušky z Šj, Aj, Rj.  V rámci interního systému školních srovnávacích testů píšeme v každém 
ročníku závěrečné testy (vždy červen).  
  

12. Školní vzdělávací programy 
Práce pokračuje již druhým rokem přípravou učitelského sboru, vysvětlení záměru a cíle. Práce 
v rámci předmětových skupin (Český jazyk a literatura, Cizí jazyky, Humanitní předměty, 
Přírodovědné předměty a informatika, Výchovy.) na vyjasňování koncepcí. Vyučující pracují na 
koncepci 1. ročníku – optimalizuje se výuka jednotlivých předmětů s jasným výstupem 
vědomostí, které jsou nutné pro absolventa gymnázia. K dispozici jsou stále aktualizované 
informační materiály. Nabídka seminářů pro vyučující, diskuse – spolupráce Klub 
angažovaného učení, Mezinárodní škola Praha, Asociace učitelů  Aj, Fj, VÚP Praha.   
 
 

 
IV.  

Aktivity školy, školského zařízení.  
Prezentace školy, školského zařízení na veřejnosti 

 
1. Výchovné a kariérní poradenství 

Na škole působí výchovný poradce s odpovídajícím vzděláním, který spolupracuje 
s psycholožkou působící ve škole a PPP. Lehčí osobnostní či studijní problémy řeší VP a 
psycholožka sama, komplikovanější případy (deprese, poruchy příjmu potravy)odesílá dále. 

Kariérní poradenství organizuje VP ve spolupráci se zást. ředitele – od konce 1.ročníku, kdy 
probíhá 1. volba studijního zaměření, tj. prohloubený humanitní nebo přírodovědný blok. Dále 
pak pomoc ve 2. a 3. ročníku s výběrem volitelných předmětů. Vše se uskutečňuje zejména 
s ohledem na profesionální orientaci studenta, ale zohledňována je i možnost uplatnění v praxi 
zvoleného oboru ve 3. a 4. ročníku je možné psát „testy profesionální orientace“ zadávané a 
vyhodnocované pracovníkem PPP. 

S úřadem práce ke spolupráci nedochází, vzhledem k tomu, že většina gymnazistů 
pokračuje v dalším studiu, úřad práce nenabízí žádné speciální programy. 



 7 

 
2. Prevence sociálně patologických jevů 

Ucelený systém se zaměřuje na jednotlivé ročníky. 
1. ročník: 
Úvodní adaptační kurs – socl. hry, kolektivní práce, poučení o psychohygieně studia  
Sexuologie – prevence rizikového chování 
Komplexní 5hod. program zaměřený na mezilidské vztahy, manipulace a ovlivňování 
2. ročník 
Spolupráce s policií ČR /rizikové chování vzhledem k zákonným normám/ a organizacemi 
zabývajícími se problematikou zneužití důvěry, rizika autostopu, práce v zahraničí – Bílý kruh 
bezpečí, La strada 
3. ročník 
Zejména setkání se zařízeními pro jakkoliv handicapované (opuštěné děti, Drop – in, mentálně 
retardovaní) 
4. ročník 
Týká se zejména kariérního poradenství – viz výše 
Škola se také účastní projektu Adopce na dálku, dobrovolnických a charitativních akcí. 

Nabídkou mimoškolních aktivit se škola snaží doplnit teoretickou část preventivního 
programu, tj. vyplnit volný čas každému podle jeho zájmů (sport, kultura, umění, jazyky, věda) 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
Ekologická a environmentální výchova probíhá jednak v rámci vyučovacího předmětu 

biologie, dále v rámci každoročního projektového dne jsou vypsány dílny, kde se studenti 
mohou seznámit s dopady civilizace na životní prostředí a s alternativními možnostmi trvale 
udržitelného života. 

V souvislosti s prací na ŠVP prohlubujeme a konkretizujeme náplň v jednotlivých 
předmětech. 

 
4. Vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy  

1. ročník adaptační pobyt – září Dol u Blatné, 120 žáků. 
2. ročník lyžařský kurs – Krkonoše, Alpy, 70 žáků.  
3. ročník sportovní kurs – Běstvina, 100 žáků. 
 
Poznávací a vzdělávací zájezdy: 
Francie 
Alsasko – 10 žáků, Provence – 12 žáků 
Španělsko 
Galicie – listopad 05, duben 06 15 žáků – výměnný pobyt v rámci projektu Sokrates 
Velká Británie 
Duben 2006 – 20 žáků 
 

 
5. Mimoškolní aktivity ( zaměření, počet žáků): 

Kroužky: 
Sportovní hry 

Basketbal – 20 
Volejbal – 20 
Kondiční cvičení – 10 
Vodák – 15 

Výtvarná výchova – 10 
Divadelní kroužek – 30 
Pěvecký sbor – 20 
Filmový klub – 10 
Příprava na mezinárodní zkoušky 

Francouzština – 10 



 8 

 
 Španělština – 20 

Angličtina – konverzace – 15 
Další: KMD, Večery poezie, vánoční a červnová vystoupení 
 

6. Soutěže (typ, počet účastníků) 
Ve škole probíhá „Studentská konference“ – dobří žáci prezentují své seminární či ročníkové 

práce, někteří pokračují v SOČ. Dále školní sportovní turnaje – fotbal, florbal, volejbal, 
basketbal. 
Vzdělanostní soutěže: 

Botanická – 5 
Olympiáda  Čj – 15 

      M – 25 
      Bi - 5  
      Fy – 2 
      Ch – 2 

Konverzační soutěže 
  Aj – 20 

   Nj – 5 
       Fj – 15 
   Šj – 10 

Matematická soutěž klokan:  40 
Studentský parlament – 6 
 

Sportovní: 
Florbal – CH,D semifinále Praha – 14 
Odbíjená – dtto – 13 
Basketbal – dtto – 10 
Kopaná – finále Praha – 9 
Badminton – 1.místo Praha – 3 
Plavání – 5.místo MČR – 6 
 

7. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů 
Škola pracuje na mezinárodních programech v rámci projektu SOKRATES. 

Jazykový projekt Socrates Comenius – španělština – 1.8.2005 – 31.7.2006. 
eTwinnig – Polsko, Itálie, naše škola – internetová konference březen 2006 – červen 2006 
Individuálně sjednané návštěvy zahraničních studentů ve škole:  
USA - Teen Challenge besedy o socl. problematice – násilí, drogy. 
Polsko – studenti gymnázia, návštěva hodin Aj, besedy o školských systémech. 

 
8. Další aktivity, prezentace 

Snaha o podporu netradiční formy práce a poznávání, zaměření na samostatnou práci a její 
prezentaci. 

Snaha podchytit nadané a schopné studenty i v oblastech, které bezprostředně nesouvisejí 
se školním programem 

- Představení divadelního kroužku a vystoupení školního sboru - 2x ročně 
(zima 05, jaro 06) 

- Vánoční vystoupení nadaných studentů 
- Vánoční dobročinný bazar – výdělek věnován na Adopci na dálku 
- Projektový den – téma 5 elementů, výsledky prezentovány ve škole – 

výstavy a vystoupení (jaro 06) 
- Studentská konference – prezentace nejlepších ročníkových prací v sekcích 

přírodní a humanitní vědy jaro 06) 
Volba nejlepšího studenta a sportovce školy (jaro 06) – celoškolní, odměna knižní poukázky. 

Studenti se tradičně prezentují na výstavě Schola Pragensis. 



 9 

  
 

V. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2005/06 neproběhla.  
 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 
Kontroly 2005 / 2006: 
  
    1)     Finanční kontrola MHMP za rok 2005 (15. 2. 2006 –  24. 3.2006). Z provedené finanční kontroly 
vyplývá, že příspěvková organizace Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 plní účel, pro který byla zřízena. 
Při kontrole nebyly zjištěny závažné nedostatky. 
 
    2)     Kontrola Úřadu práce hl.m.Prahy dne 15. 11. 2005 - dodržování práv. předpisů o zaměstnanosti - 
pokuta 1.000,- Kč. Chybný výklad zákona o zaměstnanosti. 

 
 
Výroční zpráva schválena radou školy dne 10.10.2006. 
 
 


